
Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mvi@gov.si 

Številka: 4110-161/2024-3350-115
Ljubljana, 29. 9. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev dveh novih projektov  3350-25-0039  »Ureditev dostopnosti za gibalno 
ovirane - DD Tabor« in 3350-25-0040 »Prenova DD Drava - zagotavljanje dostopnosti« 
v Načrt razvojnih programov 2025-2028 – predlog za obravnavo.

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na ________ 
seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
uvrstita dva nova projekta 3350-25-0039 »Ureditev dostopnosti za gibalno ovirane- DD Tabor« in 
3350-25-0040 »Prenova DD Drava - zagotavljanje dostopnosti«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Vlada RS, Odbor za državno ureditev in javne zadeve.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Vinko Logaj, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov, ki ne predvidevata povečanja odhodkov 
iz državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva 
za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI) in v okviru Finančnega načrta Ministrstva za visoko 
šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju MVZI).

3350-25-0039  »Ureditev dostopnosti za gibalno ovirane - DD Tabor«
Namen investicije je objekte dijaškega doma Tabor prilagoditi tako, da bodo ustrezali sodobnim 
standardom dostopnosti in omogočali varno, samostojno ter enakovredno uporabo gibalno oviranimi 
dijaki kot tudi vsem drugim uporabnikom objekta. Cilj investicije je prenova objektov A,B,C. V objektu 
A se bodo za potrebe gibalno oviranih prilagodile tri sobe v 2. nadstropju v velikosti 30 m2 in sicer, se 
bodo vgradila ustrezno široka vrata, izvedli brezpragovni prehodi iz hodnika v sobe, namestile ustrezno 
velike postelje ter omare in vgradila fizična pomagala ob posteljah in mizah. Obstoječa kopalnica na 
koncu hodnika bo prilagojena za uporabo gibalno oviranih oseb. Za zagotavljanje dostopa gibalno 
oviranim osebam do vseh etaž objekta A je predvidena vgradnja zunanjega dvigala, do katerega bo 
omogočen dostop neposredno iz notranjega hodnika objekta. Predvidena je izgradnja zunanje 
dostopne klančine, ki bo nameščena pod obstoječim nadstreškom pred glavnim vhodom objekta A.V 
objektu B, kjer se nahaja skupna jedilnica se bo uredila notranja dostopna klančina. Za gibalno ovirane 
se bodo uredile obstoječe sanitarije. Objekt C, ki se nahaja neposredno ob Kotnikovi ulici, predstavlja 
glavni vhod v kompleks dijaškega doma ter hkrati glavni uvoz na parkirišče doma. Za zagotovitev 
dostopa gibalno oviranim osebam bo potrebno ob zadnjih vratih urediti trajno klančino, ki bo potekala 
pod obstoječim zunanjim nadstreškom. 

Celotna vrednost investicije, ki izhaja iz investicijske dokumentacije DIIP zanaša 831.034,30 EUR z 
DDV. 

- MVZI za leto 2025 v vrednosti      24.400,00 EUR;
- MVI    za leto 2026 v vrednosti    806.634,30 EUR.

3350-25-0040 »Prenova DD Drava - zagotavljanje dostopnosti«
Namen investicije je zagotovitev ustreznih pogojev za nemoten dostop gibalno oviranih oseb v vse 
etaže in prostore Dijaškega doma Drava, kar je načrtovano z dograditvijo dveh dvigal. Cilj investicije 
je dograditev dveh novi dvigali. Pred obema dvigaloma se požarno uredi (požarna vrata, požarne 
stene) stopnišče s podesti. Zaradi izgradnje dveh novih dvigal se mora klimat v 4. nadstropju vzhodne 
lamele, ki je sedaj lociran v garderobi prestaviti na podstrešje. Posledično se v prostoru na podstrešju 
naredi nova kovinska konstrukcija za klimat.  Za potrebe montaže dvigal se bosta v dveh vogalih 
objekta izvedla dva armiranobetonska jaška od kleti do zadnje 4. etaže, dimenzij cca. 2,45 x 2,35 m in 
višine cca. 20,0 m. Posledično bo zaradi tega potrebno izrezati obstoječe plošče v kleti in pritličju. V 
zunanjih stenah se povečajo odprtine glede na velikost dvigalnih vrat. V pritličju se uredijo prostori za 
potrebe gibalno oviranih oseb na površini cca. 185,00 m². Omogočalo bi bivanje sedmim osebam v 
enoposteljnih sobah. Za njihove potrebe se bodo na novo izvedle tri kopalnice in uredila kuhinja. V 
vseh sobah se uredijo vhodi in preuredijo same sobe za potrebe gibalno oviranih oseb. 

Celotna vrednost investicije, ki izhaja iz investicijske dokumentacije DIIP zanaša 1.259.467,87 EUR z 
DDV. 

- MVZI za leto 2025 v vrednosti       231.394,56 EUR;
- MVI   za leto 2026 v vrednosti    1.028.073,31 EUR.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE



d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 

znanost in 
inovacije

3350-25-0039  
»Ureditev 

dostopnosti za 
gibalno ovirane- 

DD Tabor«

251400 
Sofinanciranje 

investicij v 
dijaške domove 

- koncesije

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 

znanost in 
inovacije

3350-25-0040 
»Prenova DD 

Drava - 
zagotavljanje 
dostopnosti«

251400 
Sofinanciranje 

investicij v 
dijaške domove 

– koncesije

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 
vzgojo in 

izobraževanje

3350-25-0039  
»Ureditev 

dostopnosti za 
gibalno ovirane- 

DD Tabor«

231714 
Investicije v 

dijaške domove
0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 
vzgojo in 

izobraževanje

3350-25-0040 
»Prenova DD 

Drava - 
zagotavljanje 
dostopnosti«

231714 
Investicije v 

dijaške domove
0,00 EUR 0,00 EUR



SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 

znanost in 
inovacije

3330-18-0001 Nove 
investicije na 
področju VŠ

251400 
Sofinanciranje 

investicij v 
dijaške domove 

- koncesije

24.400,00 EUR 0,00

Ministrstvo za 
visoko šolstvo, 

znanost in 
inovacije

3330-18-0001 Nove 
investicije na 
področju VŠ

251400 
Sofinanciranje 

investicij v 
dijaške domove 

- koncesije

231.394,56 EUR 0,00

Ministrstvo za 
vzgojo in 

izobraževanje

3330-19-0010 Nove 
investicije v dijaške 

domove

231714 
Investicije v 

dijaške domove
0,00 806.634,30 EUR

Ministrstvo za 
vzgojo in 

izobraževanje

3330-19-0010 Nove 
investicije v dijaške 

domove

231714 
Investicije v 

dijaške domove
0,00 1.028.073,31 EUR

SKUPAJ 255.794,56 EUR 1.834.707,61 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:



Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 
k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Vinko Logaj
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev, 
– PRILOGA 5: Sklep o potrditvi DIIP_Tabor,
– PRILOGA 6: Sklep o potrditvi DIIP_Maribor,
  PRILOGA 7: Tabela_DD Tabor,
  PRILOGA 8: Tabela_DD Maribor
 



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 ((Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 - ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na 
________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, uvrstita dva nova projekta 3350-25-0039 »Ureditev dostopnosti za gibalno ovirane- 
DD Tabor« in 3350-25-0040 »Prenova DD Drava - zagotavljanje dostopnosti«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Vlada RS, Odbor za državno ureditev in javne zadeve.



7

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov, ki ne predvidevata povečanja 
odhodkov iz državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega 
načrta Ministrstva za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI) in v okviru Finančnega načrta 
Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju MVZI).

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju: MVZI) in Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI) sta dne 6. 5. 2025 sklenila Sporazum o porabi sredstev 
proračunskega sklada po Zakonu o dodatni koncesijski dajatvi od prejemkov, izplačanih za 
občasna in začasna dela študentov in dijakov z dne 6. 5. 2025 (v nadaljevanju Sporazum), 
katerega predmet  je dogovor o financiranju izvedbe ukrepov za izvedbo investicij in investicijsko 
vzdrževalnih del v dijaške domove, katerih ustanoviteljica je Republika Slovenija in sicer za 
izboljšanje dostopnosti in uporabnosti objektov dijaških domov za gibalno ovirane ter za 
izboljšanje požarne varnosti. Poraba sredstev proračunskega sklada strogo namenska, skladna 
z vsemi predpisi na področju javnih financ. S Sporazumom so se v letu 2025 zagotovila sredstva 
največ do 3.910.420,00 EUR. Za leto 2026 se bo višina sredstev določila z dodatkom k 
sporazumu, ob upoštevanju razmerja pridobljenih sredstev iz naslova občasnega in začasnega 
dela študentov in dijakov. MVI je potrdilo »Program za izboljšanje dostopnosti in uporabnosti 
objektov dijaških domov funkcionalno oviranim za obdobje od 2025 do 2026« s Sklepom št. 4110-
35/2025-3350-10 z dne 2. 6. 2025.  Skladno s 1. alinejo 6. člena sklenjenega Sporazuma je MVI 
pripravilo še dodaten Program porabe sredstev proračunskega sklada za področje dela MVI za 
izboljšanje dostopnosti in uporabnosti objektov dijaških domov funkcionalno oviranim za obdobje 
od 2025 do 2026.

OBRAZLOŽITEV:

3350-25-0039  »Ureditev dostopnosti za gibalno ovirane- DD Tabor«

Namen investicije je objekte dijaškega doma Tabor prilagoditi tako, da bodo ustrezali sodobnim 
standardom dostopnosti in omogočali varno, samostojno ter enakovredno uporabo gibalno 
oviranimi dijaki kot tudi vsem drugim uporabnikom objekta. Dijaški dom Tabor sestavljajo trije 
oddelki in sicer v stavbah A, B in C. Skupaj je v posameznem šolskem letu sprejetih 304 dijakov, 
ki so v dijaškem domu razporejeni v enajst vzgojnih skupin. Dijaki obiskujejo 25 različnih srednjih 
šol. Z načrtovano investicijo se bo zagotovila univerzalna dostopnost in uporabnost objektov za 
vse uporabnike, ne glede na njihove gibalne zmožnosti. Investicija je usmerjena v odpravo 
arhitektonskih, funkcionalnih in varnostnih ovir ter prilagoditev bivalnih in skupnih prostorov 
potrebam gibalno oviranih dijakov.

Cilj investicije je prenova objektov A,B,C. V objektu A se bodo za potrebe gibalno oviranih 
prilagodile tri sobe v 2. nadstropju v velikosti 30 m2 in sicer, se bodo vgradila ustrezno široka 
vrata, izvedli brez pragovni prehodi iz hodnika v sobe, namestile ustrezno velike postelje ter 
omare in vgradila fizična pomagala ob posteljah in mizah. Obstoječa kopalnica na koncu hodnika 
bo prilagojena za uporabo gibalno oviranih oseb. Za zagotavljanje dostopa gibalno oviranim 
osebam do vseh etaž objekta A je predvidena vgradnja zunanjega dvigala, do katerega bo 
omogočen dostop neposredno iz notranjega hodnika objekta. Predvidena je izgradnja zunanje 
dostopne klančine, ki bo nameščena pod obstoječim nadstreškom pred glavnim vhodom objekta 
A.V objektu B, kjer se nahaja skupna jedilnica se bo uredila notranja dostopna klančina. Za 
gibalno ovirane se bodo uredile obstoječe sanitarije. Objekt C, ki se nahaja neposredno ob 
Kotnikovi ulici, predstavlja glavni vhod v kompleks dijaškega doma ter hkrati glavni uvoz na 
parkirišče doma. Po vstopu v objekt je skozi raven hodnik omogočen izhod skozi zadnja vrata, ki 
predstavljajo povezavo z notranjim dvoriščem ter objektoma A in B. Za zagotovitev dostopa 
gibalno oviranim osebam bo potrebno ob zadnjih vratih urediti trajno klančino, ki bo potekala pod 
obstoječim zunanjim nadstreškom.

Celotna vrednost investicije, ki izhaja iz investicijske dokumentacije DIIP zanaša 831.034,30 EUR 
z DDV. 



8

Sredstva se bodo zagotovila z naslednjo dinamiko po letih:

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije bo projekt v letu 2025 sofinanciralo v višini 
24.400,00 EUR z DDV iz proračunske postavke 251400- Sofinanciranje investicij v dijaške 
domove – koncesije.

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje bo projekt v letu 2026 sofinanciralo v višini 806.634,30 
EUR z DDV iz proračunske postavke 231714 - Investicije v dijaške domove.

Za projekt je izdelana investicijska dokumentacija DIIP. Projekt se začne v letu 2025 in 
zaključi v letu 2026.

3350-25-0040 »Prenova DD Drava - zagotavljanje dostopnosti«

Namen investicije je zagotovitev ustreznih pogojev za nemoten dostop gibalno oviranih oseb v 
vse etaže in prostore Dijaškega doma Drava, kar je načrtovano z dograditvijo dveh dvigal, s čimer 
bo izpolnjena obveza Zagovornika načela enakosti oziroma enake možnosti pri dostopu do 
izobraževanja gibalno oviranim, hkrati pa tudi ostalim dijakom in zaposlenim z začasnimi gibalnimi 
omejitvami (npr. ob poškodbah - mavec, bergle, itd.).

Cilj investicije je dograditev dveh novi dvigali. Pred obema dvigaloma se požarno uredi (požarna 
vrata, požarne stene) stopnišče s podesti. Zaradi izgradnje dveh novih dvigal se mora klimat v 4. 
nadstropju vzhodne lamele, ki je sedaj lociran v garderobi prestaviti na podstrešje. Posledično se 
v prostoru na podstrešju naredi nova kovinska konstrukcija za klimat.  Za potrebe montaže dvigal 
se bosta v dveh vogalih objekta izvedla dva armiranobetonska jaška od kleti do zadnje 4. etaže, 
dimenzij cca. 2,45 x 2,35 m in višine cca. 20,0 m. Posledično bo zaradi tega potrebno izrezati 
obstoječe plošče v kleti in pritličju. V zunanjih stenah se povečajo odprtine glede na velikost 
dvigalnih vrat. V pritličju se uredijo prostori za potrebe gibalno oviranih oseb na površini cca. 
185,00 m². Omogočalo bi bivanje sedmim osebam v enoposteljnih sobah. Za njihove potrebe se 
bodo na novo izvedle tri kopalnice in uredila kuhinja. V vseh sobah se uredijo vhodi in preuredijo 
same sobe za potrebe gibalno oviranih oseb. 

Celotna vrednost investicije, ki izhaja iz investicijske dokumentacije DIIP zanaša 1.259.467,87 
EUR z DDV. 

Sredstva se bodo zagotovila z naslednjo dinamiko po letih:

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije bo projekt v letu 2025 sofinanciralo v višini 
231.394,56 EUR z DDV iz proračunske postavke 251400- Sofinanciranje investicij v dijaške 
domove – koncesije.

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje bo projekt v letu 2026 sofinanciralo v višini 1.028.073,31 
EUR z DDV iz proračunske postavke 231714 - Investicije v dijaške domove.

Za projekt je izdelana investicijska dokumentacija DIIP ter projektna dokumentacija ID in 
DGD. Projekt se začne v letu 2025 in zaključi v letu 2026.  


	VG_1.docx

		2025-10-08T15:42:11+0200




